
2020年 11月 16日 

株式会社ケーブルテレビ品川 

  

 

 

当社従業者における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

 

当社本社（東京都品川区）に勤務する従業者 1名(以下、当該従業者)に新型コロナウイルス感染が

確認されました。お客さまおよび関係者の皆さまには多大なご心配をおかけすることとなり、心よりお詫

び申し上げます。 

当該従業者は、番組制作業務に携わっておりますが、取材時にはマスク着用のうえ１m以上の

距離を取っておりました。なお、取材先の関係者の皆さまにはご連絡致しました。また、一般のお客さ

まとは直接接しておりません。 

本件につきましては関係行政機関と連携するとともに、所轄保健所の指導により対応を行ってまいり

ますので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。詳細は下記のとおりです。 

   

記 

１．感染した従業者 

   男性従業者 1名 

  

２．概況 

   11月 11日 取材業務 2件 

12日午前 通常業務 

12日 当該従業者の同居者にコロナ陽性の判定 

12日 保健所の指導により当該従業者も PCR検査を実施 

1３日 当該従業者の陽性が判明 

 

３．対策 

・ 執務フロアにおける必要箇所の消毒を 11月 14日に実施致しました。 

・ 当該従業者への自宅待機指示および健康状態の経過確認を行っております。 

  

 

 当社は本年 2月からコロナウイルス対応本部を設置し、在宅勤務の推奨、出張および会議の自粛

等、社内外への感染拡大防止に努めております。 

今後も、関係機関と連携し、地域の皆さまと従業者の安全確保を最優先に迅速に対応してまいり

ます。ご心配ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

   

 

以上 

 

 

 


